
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 315 del 18-10-2023

OGGETTO: Patto Territoriale Generalista dell'Area Jonico Etnea. Sicilia /6/3 Intervento 
infrastrutturale: 1) Realizzazione area per insediamenti produttivi. 2) 
Realizzazione Centro Direzionale. 3) Realizzazione del Data Access 
Center.Approvazione unitaria atti di contabilità finale.

PREMESSO:
Che con nota prot. n. 17792 del 09/10/2023 il Ministero delle Imprese e del Made in Italy ha 
richiesto, tra l’altro, l’approvazione unitaria degli atti di contabilità finale relativi agli interventi 
infrastrutturali: 1) Realizzazione area per insediamenti produttivi. 2) Realizzazione Centro 
Direzionale. 3) Realizzazione del Data Access Center;
Che con determina dirigenziale N. 3 dell’11/01/2008, sono stati approvati gli atti di contabilità 
finale dei lavori di realizzazione di un centro Direzionale per la sede della Società Patto Ionico 
Etneo e dello Sportello Unico;
Che con determina dirigenziale N. 4 del 14/01/2008, sono stati approvati gli atti di contabilità finale 
dei lavori di realizzazione del Data ACCESS Center e dei collegamenti remoti per la realizzazione 
di un centro di rete al servizio del P.T.J-E
Che con determina n: 203 del 11/07/2023 è stato approvato il collaudo amministrativo delle Opere 
di Urbanizzazione nel Piano Particolareggiata delle aree da destinare ad insediamenti produttivi 
nella zona Pignatuni - Arena;
Visto il quadro riepilogativo finale dell’importo complessivo di €. 5.864.793,55 come di seguito 
determinato:

Opere di urbaniz.  Centro Direzionale  Data Access TOTALE

Importo lavori 2.860.311,49 367.467,19 38.559,62 3.266.338,31   

somme a disposizione 1.336.191,60 196.885,02 76.937,81 1.610.014,43   

ribasso d'asta 714.729,85 108.181,08 2.956,33 825.867,25   

economie di progetto 161.647,06 926,50 0,00 162.573,56   

sommano 5.072.880,00 673.459,79 118.453,76 5.864.793,55   



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 5/10/2010, n. 207 per le parti ancora in vigore;
Visto il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
Visti i provvedimenti sindacali n. 28/2022 e 36/2022 con i quali sono stati nominati i Responsabili 
dei Settori;
Viste le vigenti disposizioni in materia;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente 
trascritto:

1 – Di approvare unitariamente gli atti di contabilità finale relativi agli interventi infrastrutturali: 1) 
Realizzazione area per insediamenti produttivi. 2) Realizzazione Centro Direzionale. 3) 
Realizzazione del Data Access Center dell’importo complessivo di €. 5.864.793,55 come da 
seguente tabella riepilogativa

Opere di urbaniz.  Centro Direzionale  Data Access TOTALE

Importo lavori 2.860.311,49 367.467,19 38.559,62 3.266.338,31   

somme a disposizione 1.336.191,60 196.885,02 76.937,81 1.610.014,43   

ribasso d'asta 714.729,85 108.181,08 2.956,33 825.867,25   

economie di progetto 161.647,06 926,50 0,00 162.573,56   

sommano 5.072.880,00 673.459,79 118.453,76 5.864.793,55   

2 –Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua 
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Enti

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 318 del 18-10-2023
Reg. Gen. N. 786 del 18-10-2023

OGGETTO: Patto Territoriale Generalista dell'Area Jonico Etnea. Sicilia /6/3 Intervento 
infrastrutturale: 1) Realizzazione area per insediamenti produttivi. 2) 
Realizzazione Centro Direzionale. 3) Realizzazione del Data Access 
Center.Approvazione unitaria atti di contabilità finale.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


